Вопрос:

Просим Вас предоставить карты учета ОПО и свидетельство о регистрации ОПО, либо указать класс и признак опасности, для корректного подбора экспертов, аттестованных в соответствии с «Положением об аттестации экспертов в области промышленной безопасности», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28.05.2015 № 509 с областью аттестации в соответствии с «Перечнем областей аттестации экспертов в области промышленной безопасности», утвержденным приказом РТН от 09.09.2015 г.№ 355.

Ответ:

В ответ на Ваш запрос сообщаем, в п. 9.2. Профессиональные требования Приложения № 2 Техническое задание описаны требования к аттестации экспертов по промышленной безопасности:
«- наличие не менее 3-х экспертов по промышленной безопасности, аттестованных в порядке, установленным постановлением Правительством Российской Федерации от 28.05.2015 № 509 «Э12ТУ», «Э8ЗС», «Э12ЗС», «Э8ТУ» (Опасные производственные объекты тепло – электроэнергетики, другие опасные производственные объекты, использующее оборудование, работающее под давлением более 0,07Мпа или при температуре нагрева воды более 1150С), (Опасные производственные объекты нефтепродуктообеспечения),  категории не ниже 3.»

Таким образом, области аттестации экспертов - «Э12ТУ», «Э8ЗС», «Э12ЗС», «Э8ТУ», категории экспертов – не ниже 3.

[bookmark: _GoBack]Начальник КЦ									Е.А. Леонтьев